
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 20 de Junho de 2023 - Nº 6707a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 
Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  
CONVOCAR o Sr. GIOVANNI PRESTA, inscrito no CPF/MF sob 

o nº 113.934.404-87, matrícula nº 271-2, lotado na CÂMARA 

MUNICIPAL DE MACEIÓ – CMM, para marcar o agendamento 

por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.67965/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 
ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  
Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A3FB4DFB 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0378/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0105/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa 3MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
  
OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 

MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ. 
  

EXCLUSIVO PARA ME’S E EPP’S  
  
ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$) 

06 
FERROSO, SULFATO - SOLUÇÃO ORAL C/ 
DOSADOR 25 MG/ML FE2+, FRASCO 30 ML. 

R$ 1,34 

07 FUROSEMIDA - 40 MG, comprimido. R$ 0,069 

  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  
Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:98B542AE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0383/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0105/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 
 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa SEND 

PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. 

  

OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 
MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ. 
  

EXCLUSIVO PARA ME’S E EPP’S  
  

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

14 PREDNISONA – 20 MG, comprimido. R$ 0,21 

15 PREDNISONA – 5MG, comprimido. R$ 0,07 

16 
PROPRANOLOL, CLORIDRATO – 40 MG, 
comprimido. 

R$ 0,04 

  

COTA RESERVADA – PARA ME’S E EPP’S (7% do item) 
  

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

26  GLIBENCLAMIDA - 5MG, comprimido. R$ 0,030 

  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  
Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 
Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2577F071 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0384/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0105/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa MCW 

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.  

OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 
MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ.  

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (93% do item) 
  
ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$) 

17  GLIBENCLAMIDA - 5MG, comprimido. R$ 0,027 

22 
LOSARTANA POTÁSSICA – 50 MG, 

comprimido. 
R$ 0,048 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  
ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 
  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:23AE64E0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0386/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0105/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 20 de Junho de 2023 - Nº 6707a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa CONQUISTA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 
  

OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 

MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ. 
  

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (93% do item) 
  

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

19 IBUPROFENO – 600 MG, comprimido R$ 0,170 

  

COTA RESERVADA – PARA ME’S E EPP’S (7% do item) 
  

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$)  

28 IBUPROFENO – 600 MG, comprimido R$ 0,170 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AFA97558 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0388/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0105/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa INOVAMED 

HOSPITALAR LTDA.  

OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 

MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ.  

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (93% do item) 
  

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

21 LORATADINA – 10 MG, comprimido. R$ 0,0605  

25 SINVASTATINA - 40 MG, comprimido. R$ 0,1339  

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  
Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DE1BEACA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0390/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

053/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.090585/2022. 
 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC e a empresa L N SILVA 

DISTRIBUIDORA LTDA. 
  

OBJETO: Registro de Preços referente ao fornecimento de 

medicamentos. 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

08 
METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG, 

COMPRIMIDO 
R$ 0,08 

30 CAPTOPRIL 25MG, COMPRIMIDO R$ 0,03 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 
  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 
  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8437C7B2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0394/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

053/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.090585/2022. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC e a empresa CIMED INDUSTRIA S/A. 

  

OBJETO: Registro de Preços referente ao fornecimento de 

medicamentos. 
  

VALOR:  
  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO (R$) 

23 LORATADINA XAROPE 1MG/ML, FRASCO 100ML R$3,00 

  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  
Maceió/AL, 19 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 
Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7B05C6B5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0119/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 01500.033066/2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC e a 

empresa JORGE DE ALTINHO A. ASSUNÇÃO PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA. – ME. 

  
DO OBJETO: Contratação do artista “JORGE DE ALTINHO”, 

representado pela CONTRATADA, para a realização de apresentação 

no evento SÃO JOÃO DE MACEIÓ. A execução dos serviços 

contratados, isto é, a apresentação do artista “JORGE DE 
ALTINHO”, será realizada no evento do dia 26 de junho de 2023, 


